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CONTENTIEUX DE LA CONSTRUCTION (DONT ASSURANCES) 
Classement 2020 des meilleurs cabinets d’avocats

Dans chaque groupe, le classement est établi par ordre alphabétique

CABINET ÉQUIPE ANIMÉE PAR…

INCONTOURNABLE
Altana Christophe Lapp, Louis des Cars, François Muller, Caroline Duclercq
Cabouche & Marquet Eva Marquet, Marc Cabouche
DLBA & Associés Jérôme Schott, Chantal Bothorel, Pierre-Yves Soulié, James Dupichot, Laurence de Montauzan, Florence Casteigts
Karila & Associés Laurent Karila, Jean-Pierre Karila
Racine Jean-Philipppe Lorizon, Nelson Segundo, Nicolas Boytchev, Emmanuelle Menard, Nicolas Bois
Raffin & Associés L. Cazelles, P. Le Touarin-Laillet, C. Mauduy-Dolfi, C. Raffin-Patrimonio, S. Launey, N. Zanier, F. de Cosnac

EXCELLENT
1 Frêche & Associés Alain Frêche, Hugues Vignon, Julien Lampe, Emmanuelle Morvan

Gide Éric Martin-Impératori, Christopher Szostak, Stanislas Dwernicki, Richard Gueldre, Capucine Bernier
Jeantet Catherine Saint-Geniest, Philippe Malléa
Kennedys Christian Bouckaert, Nicolas Bouckaert, Aurélia Cadain, Alexis Valençon
Kramer Levin Renaud Dubois
Lacourte Raquin Tatar Guillaume Jeannet, Alexis le Liepvre
Ormen Passemard-Orpa Legal Rémi Passemard, Pascal Ormen
PHPG Françoise Hecquet, Jean-Baptiste Payet-Godel, Jean-Marie Preel
Naba & Associés Delphine Aberlen, Evelyne Naba

2 Adema Avocats Valérie Desforges
Alerion Gérard Lagier, Philippe Mathurin
BFPL Arnaud Buisson-Fizellier, Christophe Pech de Laclause, François Berbineau
Coblence Avocats Frédéric Coppinger
DS Avocats Marie-Pierre Alix
Gowling WLG Emmanuel Paillard
Hascoët & Associés François Hascoët, Catherine Dupuy
HFW Pauline Arroyo, Guillaume Brajeux, Olivier Purcell
ISGE & Associés Michel Simonet, Anne Tartary
LPA-CGR avocats Denis Chardigny, Aurélie Dauger
LVI Avocats Associés José Ibanez
Neveu Sudaka & Associés Jean-Marie Seevagen
Otto Associés Maxime Otto, Valérie Trilling
Rome Associés Juliette Mel, Arnaud Rogel
Seban & Associés Marie-Hélène Pachen-Lefèvre
Simon Associés Benoît Raimbert, Amélie Pinçon, Isabelle Robert-Védie
Veil Jourde Véronique Prévôt-Leygonie, Emmanuel Rosenfeld
ZR Avocats Muguette Zirah, Franck Raduszynski
Zurfluh Lebatteux Sizaire & Associés Marie-Laure Pagès-de Varenne, Christophe Sizaire

FORTE NOTORIÉTÉ
1 Atmos Avocats Julien Girard, Alexandre Moustardier

Cabinet Hunot Rémi Hunot
Clyde & Co Rozenn Lopin, David Brown, Michael Conrad
CMS Francis Lefebvre Avocats Aline Divo, Jean-Luc Tixier, Philippe Riglet
Comolet Mandin & Associés Stanislas Comolet, Jean-Marc Zanati
DBG Legal Étienne Boyer, Alexandre Gadot, Jean-François Delrue
De Angelis & Associés Myriam Habart-Melki, Caroline Vuillquez, Alain de Angelis, Paul Semidei, Benoît Bardon
Delsol Avocats Nathalie Peyron
Dizier & Associés Arnaud Dizier
DWF Romain Dupeyré
Enjea Avocats Jérôme Barbet
Fairway Emmanuel Cazin
FH Avocats & Associés Véronique Bollani, Caroline Fauvage
Frasson-Gorret Avocats Ladislas Frasson-Gorret
Genesis Avocats Linda Azizi, Philippe Feitussi
Houle Yannick Houle
Martin & Associés Jérôme Martin, Bertrand Rabourdin, Matthieu Raoul
Moureu Associés Patrick Moureu, Philippe El Fadl, Xavier Lebrasseur
Smith D'Oria Jean-Olivier d'Oria



2 Baker Mckenzie Alexis Robbes, Éric Borysewicz
Baro Alto Géraldine Brasier Porterie, Pierrick Jupil-Boisverd
Boken Franck Popindessault
Cabinet Cavoizy Renaud Cavoizy
Cabinet Coudray Sophie Guillon-Coudray, Tanguy Mocaer
Cabinet Lescure Thierry Lescure
Carakters Xavier Marchand
Chatain & Associés Antoine Chatain
Cheysson Marchadier & Associés Bernard Cheysson, Benoît Varenne, François Marchadier
Choisez & Associés Stéphane Choisez
Cornet Vincent Ségurel Cécile Létang, Florent Lucas, Cécile Rouquette-Térouane, Benoît Bommelaer
d'Ornano Querner Dhuin Nicolas Dhuin
De Pardieu Brocas Maffei Paul Talbourdet
Dentons Maxime Simomnnet
Franklin François Verdot, Jérémy Chiche
FTPA Avocats Raphaël Crespelle, Emmanuel d'Antin, Robert Corcos
K&L Gates Charlote Baillot, Édouard Vitry
Lazare Avocats Éric Gomez, Sébastien Sion
LeFebvre partners Éric Le Febvre
LMT Avocats Joseph Benillouche, Benoît Arnaud
Meridian Avocats Xavier Desnos, Olivier Delsupexhe
Molas & Associés Julien Molas, Anne Riquelme
Parme Avocats Tony Janvier, Ludovic Cuzzi
Pennec & Michau Goulwen, Pennec, Clément Michau
Pintat Avocats Pierre Pintat, Alexandre Le Moal
Pinsent Masons Frédéric Gillion
Poirier Schrimpf & Associés Bruno Schrimpf, Isabelle Lagrange
Reibell Associés Franck Reibell
Stephenson Harwood Nicolas Demigneux, Barthélémy Cousin
Sur-Mauvenu & Associés Jean Mauvenu, Sophie Lozé

PRATIQUE RÉPUTÉE
Abscisse Marine Guguen, Ana Gonzalez, Sophie de La Brière, Bertrand Baguenard
Arc Paris Avocats Paul Canton
Bertin & Bertin Jérôme Bertin
Biard Bouscatel & Associés Philippe Biard, Claire Bouscatel
BJA Avocats Charles Bohbot, Benjamin Jami, Patrick Ponchelet
Realize Nathalie Saltel, Christofer Claude
CLL Avocats Olivier Caron, Erwan Lazennec
Courteaud-Pellissier Gilles Roumens
De Gaulle Fleurance & Associés Frédéric Destal, Danielle Smolders
Earth Avocats Karim Hamri, Yves-René Guillou
Espace Juridique Avocats Philippe Chaillet, Gilles Gradel, Laurent Heyte
Graphène Avocats Nicolas Leparoux, Xavier du Chazaud, Fatima Allouche
GKA & Associés Alexandra Dupont
GMR Avocats Claude Grange
Herald Pierre-Yves Rossignol
Kalliopé Lorenzo Balzano
King & Spalding Vanessa Benichou
Legabat Catherine Mauler, Jérôme Grandmaire, François Pales
LIGL Isabelle Jaulin
LLC & Associés Avocats Jérôme Lefort, Jean-Baptiste Taillan, Audrey Pallucci
Osborne Clarke Anne Ly Ky
PDGB Avocats Jean Marie Gueguen, Robert Meilichzon, Philippe Bouillon
Péchenard & Associés Nicolas Sidier, Aurélie Pouliguen-Mandrin, Gauthier Moureuil
Sekri Valentin Zerrouk Yamina Zerrouk, Emeline Peltier
Squire Patton Boggs Marie-Aymé Peyron, Delphine Journo, Antoine Adeline, Elisette Leite
Taylor Wessing Olivier Laffitte, Pierre-Olivier Leblanc
UGGC Avocats Clarisse Bainvel, Philippe Hansen, Thierry Dal Farra
Wilhelm & Associés Delphine d'Albert des Essarts



CONSTRUCTION (MARCHÉS, TRAVAUX, CONTRATS & CONSEILS)
Classement 2020 des meilleurs cabinets d’avocats

Dans chaque groupe, le classement est établi par ordre alphabétique

CABINET ÉQUIPE ANIMÉE PAR…

INCONTOURNABLE
Altana Christophe Lapp, Louis des Cars, François Muller, Caroline Duclercq

Gide Stanislas Dwernicki, Éric Martin-Impératori, Bertrand Oldra, Christopher Szostak, Nicolas Planchot

EXCELLENT
1 Lacourte Raquin Tatar Alexis Le Lièpvre, Damien Grosse, Guillaume Jeannet

Racine Carol Santoni, Jean-Philippe Lorizon, Nicolas Boytchev

2 Bellenger Blandin Avocats Anne-Marie Bellenger, Amélie Blandin

Cabinet Michel Huet Avocats Michel Huet

Delsol Avocats Nathalie Peyron, Benoît Boussier

GMR Avocats Florence Eva Martin, Claude Grange, Rajess Ramdenie

LPA-CGR Avocats Denis Chardigny, Aurélie Dauger, François-Régis Fabre-Falret, Philippe Jacques

LVI Avocats Associés José Ibanez

Otto Associés Maxime Otto, Valérie Trilling

Parme Avocats Xavier Matharan, Mathieu Noël, Tony Janvier

Simon Associés Amélie Pinçon, Benoît Raimbert, Isabelle Robert-Védie

FORTE NOTORIÉTÉ
Cheysson Marchadier & Associés Bernard Cheysson, Benoît Varenne

CMS Francis Lefebvre Avocats Aline Divo, Jean-Luc Tixier, Philippe Riglet

Coblence Avocats Frédéric Coppinger

De Gaulle Fleurance & Associés Catherine Castro, Frédéric Destal, François Couhadon, Jean-Christophe Amy, Nathalie Garnier

De Pardieu Brocas Maffei Pierre Gebarowski, Paul Talbourdet

Dentons Maxime Simonnet

DS Avocats Marie-Pierre Alix

Enjea Avocats Jérôme Barbet, Nathalie Baillon, Antoine Cotillon

Fairway Emmanuel Cazin

FH Avocats & Associés Véronique Bollani, Caroline Fauvage

Frêche & Associés Alain Frêche, Hugues Vignon, Julien Lampe

Jeantet Catherine Saint-Geniest, Philippe Malléa

Karila & Associés Laurent Karila, Jean-Pierre Karila

Martin & Associés Jérôme Martin, Bertrand Rabourdin, Matthieu Raoul, Jean-Pierre Martin, Cécile Benoît-Renaudin

Seban & Associés Marie-Hélène Pachen-Lefèvre, Cyril Croix

PRATIQUE RÉPUTÉE
1 Adema Avocats Valérie Desforges

Atmos Avocats Julien Girard, Alexandre Moustardier

Cabinet Bousquet Luc Bousquet

Clyde & Co David Brown, Michel Conrad

Cornet Vincent Ségurel Florent Lucas, Cécile Letang, Cécile Rouquette-Térouanne

DLA Piper Olivia Michaud

Franklin François Verdot, Jérémy Chiche

Genesis Avocats Philippe Feitussi, Linda Azizi

Goutal Alibert & Associés Yvon Goutal, Violaine Euriat, Cyril Coupé

K&L Gates Édouard Vitry

Lazare Avocats Éric Gomez, Sébastien Sion

Molas Riquelme & Associés Julien Molas

Pichavant & Chetrit Jean Pichavant, Jean-Daniel Chetrit

SBKG & Associés Lionel Rosenfeld

Zurfluh Lebatteux Sizaire & Associés Christophe Sizaire, Marie-Laure Pagès-de Varenne



2 Baker Mckenzie Hervé Jegou

Bignon Lebray Delphine Nowak, Alain Vamour, Sébastien Pinot

Cabinet Coudray Sophie Guillon-Coudray, Tanguy Mocaer

Caston Tendeiro Albert Caston, Mario Tendeiro

DLBA Avocats Jérôme Schott, Pierre-Yves Soulié, James Dupichot, Laurence de Montauzan

Earth Avocats Yves-René Guillou, Florence David, Thomas Laffargue

François Thomé François Thomé

Kohn & Associés Florence Duboscq, Jacques-Henri Kohn

Norton Rose Fulbright Jean-Pascal Bus

Poirier Schrimpf & Associés Bruno Schrimpf

Realize Christofer Claude, Nathalie Saltel

Rivière Avocats & Associés Vianney Rivière, Olivier Denis, Emmanuelle Pouts Saint Germé, Thibault du Réau

Sekri Valentin Zerrouk Emeline Peltier, Yamina Zerrouk

Sur-Mauvenu & Associés Jean Mauvenu, Sophie Lozé

PRATIQUE DE QUALITÉ
1 Arc Paris Avocats Paul Canton

August Debouzy Pierre-Charles Ranouil, Valéry Denoix de Saint Marc, Laurent Cotret

Bersay Cyrille Gogny-Goubert, Martin Tissier

Cabinet Cavoizy Renaud Cavoizy

CLL Avocats Olivier Caron, Alexandre Labetoule, Erwan Lazennec

Freshfields Erwan Le Douce-Bercot

FTPA Avocats Robert Corcos, Raphaël Crespelle, Emmanuel d'Antin

Herald Pierre-Yves Rossignol, William Azan

Hogan Lovells Corinne Knopp, Laurent Nguyen, Michael Lévy

Kramer Levin Renaud Dubois

LLC & Associés Jérôme Lefort, Jean-Baptiste Taillan, Audrey Pallucci, Sébastien Bracq, Alexandre Zago

LMT Avocats Arnaud Bourdon, Joseph Benillouche, Benoît Arnaud

PDGB Avocats Michel Meyer, Robert Meilichzon, Philippe Bouillon

Taylor Wessing Olivier Laffitte

2 Abscisse Ana Gonzalez, Bertrand Baguenard, Sophie de La Brière, Marine Guguen

BCW & Associés Luc Castagnet

Cabinet Hunot Rémi Hunot

Chatain & Associés Antoine Chatain, Muriel Fayat

Clifford Chance François Bonteil, Anne-Sophie Plé

Courteaud-Pellissier Gilles Roumens

Espace Juridique Avocats Philippe Chaillet, Erwan Le Briquir, Gilles Grardel, Laurent Heyte

GB2A Avocats Béatrice Majza, Grégory Berkovicz, Guillaume Sauvage

Gowling WLG Emmanuel Paillard, Jérôme Pentecoste

Guimet Avocats Arthur Guimet

ISGE & Associés Michel Simonet, Anne Tartary

Meridian Avocats Xavier Desnos, Olivier Delsupexhe

Moureu Associés Patrick Moureu

Orid Avocats Laetitia Fayon-Boulay

Orrick Jean-Luc Champy, Amaury de Feydeau

Pinsent Masons Anne-Laure Fonade, Frédéric Gillion

Péchenard & Associés Nicolas Sidier, Aurélie Pouliguen-Mandrin, Gauthier Moreuil

Thierry & Associés Patrick Thieffry

UGGC Avocats Clarisse Bainvel

Watson Farley & Williams Lucien Rapp

White & Case Franck Peter, Brice Engel

Wilhelm & Associés Delphine d'Albert des Essarts



PROMOTION IMMOBILIÈRE (VEFA, BEFA, CPI, MONTAGES D’OPÉRATIONS)
Classement 2020 des meilleurs cabinets d’avocats

Dans chaque groupe, le classement est établi par ordre alphabétique

CABINET ÉQUIPE ANIMÉE PAR…

INCONTOURNABLE

De Pardieu Brocas Maffei Pierre Gebarowski, Emmanuel Fatôme, Paul Talbourdet

Gide É. Martin-Impératori, S. Dwernicki, B. Oldra, C. Szostak, R. Baguenault de Puchesse, F. Nouel

Lacourte Raquin Tatar J.-J. Raquin, C. Bailly, E. Capron, I. Cottaris, D. Grosse, V. Guinot, G. Jeannet, A. Le Liepvre

LPA-CGR Avocats A. Joulié, F.-R. Fabre-Falret, D. Chardigny, G. Piedelièvre, A. Dauger, S. Fraîche-Dupeyrat, H. Cloëz

EXCELLENT

CMS Francis Lefebvre Avocats Aline Divo, Pierre Popesco, Jean-Luc Tixier, Philippe Riglet

DS Avocats Florence Bouthillier, Sébastien Legrix de la Salle, Jean-Marc Peyron, Robert Theret

Fairway Emmanuel Cazin, Aubry d'Argenlieu

Racine Nicolas Boytchev, Jean-Philippe Lorizon, Carol Santoni

FORTE NOTORIÉTÉ

1 Delsol Avocats Nathalie Peyron, Benoît Boussier

Dentons Véronique Lagarde, Pascal Schmitz

Frêche & Associés Alain Frêche, Emmanuelle Morvan, Julien Lampe

Kalliopé Lorenzo Balzano, Jocelyn Duval

King & Spalding Guillaume Aubatier, Dorian Scemama

Seban & Associés Marie-Hélène Pachen-Lefèvre

2 Adema Avocats Valérie Desforges

Altana François Muller, Christophe Lapp

Baker Mckenzie Hervé Jégou

DLA Piper Olivia Michaud, Antoine Mercier

Espace Juridique Avocats Philippe Chaillet, Erwan Le Briquir, Gilles Grardel, Laurent Heyte

Franklin François Verdot, Jérémy Chiche

Genesis Avocats Marie-Yvonne Benjamin, Isabelle Cassin

Herbert Smith Freehills David Lacaze, Anne Petitjean

LLC & Associés Jérôme Lefort, Sébastien Bracq, Alexandre Zago

NMW Sarah Lugan

Norton Rose Fulbright Jean-Pascal Bus

Parme Avocats Emmanuel Guillini, Ludovic Cuzzi

PDGB Avocats Michel Meyer, Robert Meilichzon, Philippe Bouillon

ZR Avocats Franck Raduszynski, Muguette Zirah

Zurfluh Lebatteux Sizaire & Associés Marie-Laure Pagès-de Varenne, Christophe Sizaire, Paola Pereira-Osouf

PRATIQUE RÉPUTÉE

1 Atmos Avocats Alexandre Moustardier, Julien Girard

Bignon Lebray Laurence Defontaine, Delphine Nowak, Sébastien Pinot, Alain Vamour

Clifford Chance François Bonteil, Alexandre Couturier, Anne-Sophie Plé

Coblence Avocats Frédéric Coppinger

Cornet Vincent Ségurel Laurence Cadenat, Florent Lucas, Cécile Rouquette Terrouane, Benoît Bommelaer, Cécile Létang

De Gaulle Fleurance & Associés Catherine Castro, Nathalie Garnier, Frédéric Destal, Muriel Guillin-Mondaine

DLBA & Associés James Dupichot, Pierre-Yves Soulié, Jérôme Schott, Laurence Campisciano, Laurence de Montauzan



Enjea Avocats Nathalie Baillon, Jérôme Barbet, Antoine Cotillon

Goodwin Procter Sarah Fleury

Gowling WLG Simon Lowe, Emmanuel Paillard

Hogan Lovells Corine Knopp, Michaël Lévy

Lazare Avocats Éric Gomez, Sébastien Sion

LIGL Isabelle Jaulin

LMT Avocats Joseph Benillouche, Benoît Arnaud, Gaëlle Dadez, Arnaud Bourdon

Martin & Associés Jérôme Martin, Matthieu Raoul

Realize Nathalie Saltel, Christofer Claude

Reinhart Marville Torre Bertrand Thouny, Fleur Gaffinel

2 Arc Paris Avocats Paul Canton, Nicolas Riquelme

Bersay Cyrille Gogny-Goubert

Cabinet Coudray Sophie Guillon-Coudray, Jean-Franck Chatel

Cheysson Marchadier & Associés Benoît Varenne, Bernard Cheysson

Courrech & Associés Jean Courrech

FH Avocats & Associés Véronique Bollani, Caroline Fauvage

Jeantet Catherine Saint-Geniest

Kramer Levin Arnaud Guérin, Pierre Appremont, Renaud Dubois

Rivière Avocats & Associés Olivier Bonneau, Mélissa Rivière, Fanny Clerc, Vianney Rivière

SBKG avocats Lionel Rosenfeld, Vincent Lassalle

UGGC Avocats Julien Mayeras, Clarisse Bainvel

White & Case Franck Peter, Brice Engel

PRATIQUE DE QUALITÉ

186 Avocats Diane Delume, Vandrille Spire

Adamas Philippe Nugue, Xavier Heymans, Laurent Sery, Julie Gomez-Balat, Guillaume Chaineau

Ashurst Patrick Gerry

August Debouzy Valéry Denoix de Saint Marc, Laurent Cotret

BG2V Quentin Leroux

Bird & Bird Maroun Abinader

CLL Avocats Olivier Caron, Alexandre Labetoule, Erwan Lazenec

Cornille-Pouyanne-Fouchet Julien Fouchet

Earth Avocats Yves-René Guillou, Florence David, Pierre-Éric Spitz

Frasson-Gorret Avocats Ladislas Frasson-Gorret

FTPA Avocats Emmanuel d'Antin, Raphaël Crespelle, Robert Corcos

Herald Christophe Bourdel, William Azan

Jones Day Erwan Le Douce-Bercot

K&L Gates Édouard Vitry

Lawrizon Avocats Séverine Guilluy

Létang Avocats Gwenaël Le Fouler, Stéphanie Encinas, Antony Dutoit

Rossi Bordes & Associés Armel d'Aboville

Sekri Valentin Zerrouk Emeline Peltier, Yamina Zerrouk

Simon Associés Benoît Raimbert, Amélie Pinçon

Urbanlaw Avocats Clotilde Cazamajour

Wilhelm & Associés Delphine d'Albert des Essarts



Frédéric Coppinger

Leader : Frédéric Coppinger
Associé : Frédéric Coppinger
É�quipe : 1 associé,  

5 collaborateurs
Création : 1984

Track record : Frédéric Coppinger sert une 
clientèle composée à la fois de maîtres d’ou-
vrage, publics et privés, ainsi que d’entreprises. 
L’année 2019 a été l’occasion pour l’équipe 
de faire monter en puissance son expertise 
conseil. Elle est intervenue sur plusieurs opéra-
tions d’ampleur, parmi lesquelles la gestion et 
rénovation des 21 CMG Sports Clubs parisiens.

Différenciation : en plus de disposer d’une 
double approche des marchés de construction, 
à la fois publics et privés, le cabinet intervient 
également en amont des opérations grâce à 
une expertise reconnue en matière de permis 
de construire et des recours contre ceux-ci. Il est 
également régulièrement présent en expertises 
judiciaires.

COBLENCE AVOCATS :
RÉÉQUILIBRAGE CONSEIL-CONTENTIEUX
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Annuaire
AVOCATS SPÉCIALISÉS

62, avenue Marceau
75008 Paris
Tél. : 01 53 67 24 24
Fax : 01 47 23 68 42

www.coblence-avocats.com

François-Xavier PiollatAnne-Dominique Bousquet Frédéric Coppinger Erwan Heligon

ACTIVITÉS

Coblence avocats a développé un savoir-faire, tant en conseil 
qu’en contentieux, en matière de droit immobilier. Sa clientèle 
est composée de sociétés et de groupes issus des domaines 
d’activités les plus variés (industrie, services,…) et de l’ensemble 
des professionnels de l’immobilier (institutionnels, bailleurs 
sociaux, maîtres d’ouvrages privés et publics, promoteurs, entreprises 
de construction, …).

Le département Immobilier & construction du cabinet accompagne 
celle-ci notamment en droit de la construction, en droit des 
marchés publics et en droit de l’urbanisme à toutes les étapes 
de la conception, de la construction et de la vie de l’immeuble 
(encadrement contractuel, traitement des réclamations et recours 
en cours et après achèvement des travaux, désordres, comptes, 
assurance construction,…).

Le département Immobilier & construction intervient également 
en droit des baux qu’il s’agisse de baux professionnels, mixtes ou 
commerciaux ou encore sur les questions de locations financières 
ou de crédits-baux.

La pratique de celui-ci couvre enfin l’ensemble des problématiques 
liées au droit de la copropriété, au droit de la vente et à 
l’expropriation.

Les avocats de ce département assistent et représentent les 
professionnels du secteur devant toutes les juridictions dans 
le cadre des contentieux judiciaires ou administratifs pouvant 
être initiés.

POSITIONNEMENT

Construction / Urbanisme
• Assistance et conseil dans le cadre de la passation et l’exécution 

et la liquidation d’un marché privé ou public de travaux 
• Rédaction et négociation des contrats dans le cadre d’opérations 

de promotion immobilière
• Contentieux multi-juridictionnels relatifs à l’immeuble et 

à l’acte de construire (référé expertise, référé provision et 
décomptes de marché, action indemnitaire en réparation des 
désordres, malfaçons, troubles, assurance construction, sous-
traitance, cessions de créances, labels, certifications,…) 

• Assistance et conseil dans le cadre des autorisations 
d’urbanisme 

• Contentieux relatifs aux autorisations d’urbanisme
• Expropriation 
• Opérations privées et résolution des différends et contentieux 

de grande envergure 
• Arbitrage et médiation
Baux (audit, conseil, contentieux)
Copropriété
Mandataires en transaction immobilière
Vente immobilière

CONTACT

Anne-Dominique Bousquet : bousquet@coblence-avocats.com
Frédéric Coppinger : coppinger@coblence-avocats.com

Pauline de Lasteyrie Marine Guivarc'hMarie-Suzanne Le


